

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE NEOPOLIS

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTANA CENTRO NEOPOLIS-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Empreendimento: 000099 - SERVIÇO DE CONCLUSÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DA CIDADES DE NEÓPOLIS/SE - CONTRATO REPASSE 0100.8684-35/2013

Data: 31/08/2017  
Ref. ABRIL/2017  
BDI = 24,23%

ITEM	REFER.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01.01</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>1.438,88</b>	<b>1,96</b>
01.01.001	42091 / SINAPI	Placa de obra em chapa de aço galvanizado.	m2	4,00	359,72	1.438,88	1,96
							-
<b>01.02</b>		<b>CONJUNTO ALBANO FRANCO ( D1, I )</b>				<b>39.302,28</b>	<b>53,58</b>
<b>01.02.01</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>39.302,28</b>	<b>53,58</b>
01.02.001	72799/SINAPI	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	535,68	54,24	29.055,28	39,61
01.02.002	93358/SINAPI	Escavação e acerto manual na faixa de 0,45m de largura p/ execução de meio fio de sarjeta conjugada	m3	16,07	65,80	1.057,41	1,44
01.02.003	94273/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	267,84	34,31	9.189,59	12,53
<b>01.03</b>		<b>RUA BOA VISTA</b>				<b>28.942,88</b>	<b>39,46</b>
<b>01.03.01</b>		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>1.125,60</b>	<b>1,53</b>
01.03.001	79472 / SINAPI	Regularizacao de superficies em terra com motoniveladora	m2	400,00	0,60	240,00	0,33
01.03.002	72897 / SINAPI	Carga manual de entulho em caminhao basculante 6 m3	m3	40,00	22,14	885,60	1,21
<b>01.03.02</b>		<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				<b>27.817,28</b>	<b>37,92</b>
01.03.002.00 1	72799 / SINAPI	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	400,00	54,24	21.696,00	29,58
01.03.002.00 2	93358/SINAPI	Escavação e acerto manual na faixa de 0,45m de largura p / execução de meio fio de sarjeta conjugada	m3	9,60	65,80	631,68	0,86
01.03.003.00 3	94273/SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	160,00	34,31	5.489,60	7,48
<b>02.01</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>				<b>3.667,56</b>	<b>5,00</b>
02.01.001		Equipe Dirigente				2.366,40	3,23

*Handwritten signature/initials*

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

### PREFEITURA MUNICIPAL DE NEOPOLIS

PRAÇA MONSENHOR JOSÉ MORENO DE SANTANA CENTRO NEOPOLIS-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

Empreendimento: 000099 - SERVIÇO DE CONCLUSÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DA CIDADES DE NEÓPOLIS/SE - CONTRATO REPASSE 0100.8684-35/2013

Data: 31/08/2017

Ref. ABRIL/2017

BDI = 24,23%

ITEM	REFER.	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.01.001.00	090777/SINAPI	Engenheiro Civil de Obras Junior, com encargos complementares	h	30,00	78,88	2.366,40	3,23
02.01.002		<b>Equipamentos de Apoio</b>				<b>1.301,16</b>	<b>1,77</b>
02.01.001.00	090766/SINAPI	Almoxarife com encargos complementares	h	42,00	15,77	662,34	0,90
02.01.001.00	090766/SINAPI	Apontador ou apropriador	h	42,00	15,21	638,82	0,87
		<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>				<b>73.351,60</b>	<b>100,00</b>

*Thais de Lemos Farias da Silva*  
Thais de Lemos Farias da Silva  
Eng<sup>o</sup> Civil  
CREA - SE 2715651031